
ATTO DD 343/A2002C/2023 DEL 30/10/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A2000B - CULTURA E COMMERCIO
A2002C - Valorizzazione del patrimonio culturale, musei e siti UNESCO

OGGETTO: Legge regionale 9 aprile 1990, n. 24 “Tutela e promozione del patrimonio e dei valori storici,
sociali e culturali delle Società di Mutuo Soccorso” - Anno 2023. Assegnazione contributi ai
soggetti  beneficiari  e contestuale riduzione prenotazione impegni di spesa. Impegni: Euro
127.503,50 sul capitolo 291481/2023, Euro 120.003,50 sul capitolo 291481/2024 del bilancio
di gestione finanziario 2023/2025.

La  Regione  Piemonte,  nel  rispetto  dei  principi  di  economicità,  efficacia  e  correttezza  che  ne  regolano
l’operato sul territorio a sostegno delle attività di sviluppo culturale, sociale ed economico, attraverso la
legge regionale n. 24/90 e s.m.i., che dispone interventi finanziari per la “Tutela e promozione del patrimonio
e dei valori storici, sociali e culturali delle Società di Mutuo Soccorso”, ha da tempo posto grande attenzione
alle richieste di contributo ai sensi della legge suddetta;

L’art. 4 della legge regionale 9 aprile 1990 n. 24 e s.m.i. stabilisce che i contributi debbano essere richiesti
alla Regione Piemonte direttamente dai soggetti beneficiari, nel periodo individuato dalla Giunta regionale
mediante deliberazione;
Vista la Legge regionale 24 aprile 2023, n.6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025" 

vista  la  DGR 1  -  6763  del  27/04/2023  "Legge  regionale  24  aprile  2023,  n.  6  "Bilancio  di  previsione
finanziario  2023-2025".  Approvazione  del  Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  e  del  Bilancio
Finanziario Gestionale 2023-2025";

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.176  del  03  luglio  2023 con  la  quale  è  stato  approvato  l’Avviso
pubblico per la presentazione delle istanze di contributo ai sensi della l.r. 24/1990;

Dato atto che l’importo complessivo stanziato per il sostegno dei progetti, di cui all’Avviso citato sopra, sul
capitolo 291481 “Contributi  alle Società di  Mutuo Soccorso e Cooperative ex S.O.M.S. (L.R. 24/1990),
Missione 5 Programma 2, ammonta ad Euro 356.982,00, di cui Euro 206.982,00 sul cap. 291481/2023 e
150.000,00 sul capitolo 291481/2024; 

Considerato che entro il 07 settembre 2023, data limite per la presentazione delle istanze previste dall’avviso
pubblico approvato con determinazione dirigenziale n. 176 del 03/07/2023, sono pervenute le istanze dei
seguenti soggetti:

Pag 1 di 28



N. 
domanda

CODICE 
beneficiario

DENOMINAZIONE BENEFICIARIO COMUNE (PROV)
CF 
beneficiario

184423 81947
SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA
OPERAIA DI MUTUO SOCCORSO DI

BOSCONERO
BOSCONERO (TO) 93014890011

184465 351982
ASSOCIAZIONE GENERALE LAVORATORI
PER MUTUO SOCCORSO ED ISTRUZIONE

DI VERCELLI
VERCELLI (VC) 80000990020

184762 382850
SOCIETÀ AGRICOLA OPERAIA DI MUTUO

SOCCORSO DI VILLAR PEROSA
VILLAR PEROSA

(TO)
85003380012

185084 73474
SOCIETÀ OPERAIA DI MUTUO SOCCORSO

FONDOTOCE
VERBANIA (VB) 93004620030

185372 370713
ASSOCIAZIONE MUTUO SOCCORSO ED

ISTRUZIONE FRA OPERAI ED
AGRICOLTORI DI VINOVO

VINOVO (TO) 01070830011

185559 52139
SOCIETÀ DI MUTUO SOCCORSO D’AMBO

I SESSI E. DE AMICIS EX COOPERATIVA
TORINO 01160050017

185660 370903
SOCIETÀ MUTUA ASSOCIAZIONE

GENERALE OPERAIA ARTI E MESTIERI DI
MUTUO SOCCORSO DI PINEROLO 

PINEROLO (TO) 85001460014

185926 382846
SOCIETÀ MUTUO SOCCORSO FRA OPERAI

E AGRICOLTORI DI BERNEZZO
BERNEZZO (CN) 80017910045

186052 345893
SOCIETÀ OPERAIA DI MUTUO SOCCORSO

DI ARQUATA SCRIVIA
ARQUATA

SCRIVIA (AL)
83002390066

186147 345895
SOCIETÀ DI MUTUO SOCCORSO ED

ISTRUZIONE DEGLI OPERAI DI POLLONE
POLLONE (BI) 81016780025

186180 345901
SOCIETÀ OPERAIA DI MUTUO SOCCORSO

ED ISTRUZIONE DI GOZZANO
GOZZANO (NO) 82000930030

186200 382837
SOCIETÀ AGRICOLA OPERAIA DI MUTUO

SOCCORSO DI SAN PONSO
SAN PONSO (TO) 83500850017

186259 382838
SOCIETÀ OPERAIA DI MUTUO SOCCORSO

DI VILLANOVA MONDOVI’
VILLANOVA

MONDOVÌ (CN)
84009530043

Secondo quanto previsto dal Piano Triennale di prevenzione della corruzione e trasparenza della Regione
Piemonte per gli anni 2021-2023 e dall’avviso pubblico, per la valutazione delle istanze pervenute è stata
nominata con determinazione Dirigenziale n. 299 del 26 settembre 2023 la Commissione di Valutazione;

In attuazione del suddetto avviso pubblico, espletata la fase istruttoria e visto il parere della commissione di
cui sopra che si è riunita in data 17 ottobre 2023 e il cui verbale è conservato agli atti degli uffici del settore

Pag 2 di 28



competente, sono stati individuati i singoli e specifici soggetti ammessi e non ammessi, con motivazione, al
riparto dei contributi e la loro quantificazione, di cui all'elenco successivo a seguito di soccorso istruttorio
per n.8 domande :

Sono state dichiarate finanziabili le seguenti domande:
• domanda  n.  185559  relativa  alla  SOCIETÀ DI  MUTUO SOCCORSO D’AMBO I  SESSI  E.  DE

AMICIS EX COOPERATIVA;
• domanda  n.186147  relativa  alla  SOCIETÀ  DI  MUTUO  SOCCORSO  ED  ISTRUZIONE  DEGLI

OPERAI DI POLLONE.
Sono state dichiarate finanziabili le seguenti domande in seguito a soccorso istruttorio:

• domanda  n.184423  relativa  alla  SOCIETÀ  COOPERATIVA AGRICOLA OPERAIA DI  MUTUO
SOCCORSO DI BOSCONERO;

• domanda n. 185084 relativa alla SOCIETÀ OPERAIA DI MUTUO SOCCORSO FONDOTOCE;
• domanda  n.  185372  relativa  all’ASSOCIAZIONE  MUTUO  SOCCORSO  ED  ISTRUZIONE  FRA

OPERAI ED AGRICOLTORI DI VINOVO;
• domanda n. 185660 relativa alla SOCIETÀ MUTUA ASSOCIAZIONE GENERALE OPERAIA ARTI

E MESTIERI DI MUTUO SOCCORSO DI PINEROLO;
• domanda  n.  186052  relativa  alla  SOCIETÀ  OPERAIA DI  MUTUO  SOCCORSO  DI  ARQUATA

SCRIVIA;
• domanda n. 186180 relativa alla SOCIETÀ OPERAIA DI MUTUO SOCCORSO ED ISTRUZIONE DI

GOZZANO;
• domanda n. 186200 relativa alla SOCIETÀ AGRICOLA OPERAIA DI MUTUO SOCCORSO DI SAN

PONSO;
• domanda n. 186259 relativa alla SOCIETÀ OPERAIA DI MUTUO SOCCORSO DI VILLANOVA

MONDOVI’
Sono state dichiarate non finanziabili le seguenti domande:

• domanda  n.  184465  relativa  all’ASSOCIAZIONE  GENERALE  LAVORATORI  PER  MUTUO
SOCCORSO  ED  ISTRUZIONE  DI  VERCELLI,  in  quanto  l’istanza  risulta  priva  della  seguente
documentazione: 

◦
▪ autorizzazione della competente Soprintendenza (o, in alternativa, dichiarazione di svincolo o

di non interesse culturale);
▪ relazione  dalla  quale  si  evinca  la  rispondenza  ai  tre  macro  criteri  (tipo  di  emergenza  o

pericolo al quale si intende fronteggiare) indicati al punto 4.1 dell’Avviso approvato con D.D.
n. 176 del 03/07/202;

▪ computo metrico del costo complessivo di tutto l’intervento (I.V.A. inclusa),  redatto sulla
base delle indicazioni della competente soprintendenza e dei regolamenti comunali applicabili
e del Prezzario della Regione Piemonte edizione 2023;

▪ relazione tecnico-illustrativa dell’intervento e documentazione fotografica;
▪ cronoprogramma degli interventi;
▪ relazione in merito alle attività svolte dalla S.M.S. negli ultimi tre anni;
▪ fotocopia, firmata dal legale rappresentante, dell’Atto costitutivo o fotocopia dello Statuto

aggiornato con atto notarile;
▪ titolo in base al quale il richiedente ha presentato richiesta.

• domanda  n.184762  relativa  alla  SOCIETÀ  AGRICOLA OPERAIA DI  MUTUO  SOCCORSO  DI
VILLAR  PEROSA,  in  quanto  i  lavori  in  progetto  non  prevedono  interventi  di  ristrutturazione  o
manutenzione straordinaria degli immobili di proprietà o rinnovo degli impianti e degli arredi;

• domanda n.  185926 relativa alla  SOCIETÀ OPERAIA DI MUTUO SOCCORSO FRA OPERAI E
AGRICOLTORI DI BERNEZZO, in quanto l’istanza risulta priva della seguente documentazione:

◦
▪ autorizzazione della competente Soprintendenza (o, in alternativa, dichiarazione di svincolo o

di non interesse culturale); 
▪ relazione  dalla  quale  si  evinca  la  rispondenza  ai  tre  macro  criteri  (tipo  di  emergenza  o

Pag 3 di 28



pericolo al quale si intende fronteggiare) indicati al punto 4.1 dell’Avviso approvato con D.D.
n. 176 del 03/07/202;

▪ computo metrico del costo complessivo di tutto l’intervento (I.V.A. inclusa),  redatto sulla
base delle indicazioni della competente soprintendenza e dei regolamenti comunali applicabili
e del Prezzario della Regione Piemonte edizione 2023;

▪ relazione tecnico-illustrativa dell’intervento e documentazione fotografica;
▪ cronoprogramma degli interventi;
▪ relazione in merito alle attività svolte dalla S.M.S. negli ultimi tre anni;
▪ fotocopia, firmata dal legale rappresentante, dell’Atto costitutivo o fotocopia dello Statuto

aggiornato con atto notarile;
▪ titolo in base al quale il richiedente ha presentato richiesta.

Si ritiene ora opportuno e necessario, sulla base di quanto sopra rilevato, di:
• approvare  l'elenco  dei  soggetti  beneficiari,  comprensivo  dei  contributi  spettanti,  relativo  alla

presentazione di progetti di cui alla L.r. 24/90 per la ristrutturazione e la manutenzione straordinaria di
immobili nonché per gli impianti e per gli arredi delle Società di Mutuo Soccorso per l’anno 2023;

• di ridurre le prenotazioni di impegno n.14690/2023 e 1591/2024, rispettivamente di Euro 79.478,50 e
Euro  29.996,50,  rendendo  disponibili  le  economie  sul  capitolo  n.  291481/2023  e  n.  291481/2024
Missione 5, Programma 2, del bilancio finanziario gestionale 2023-2025;

• di impegnare in riferimento al sopra citato avviso pubblico di finanziamento la somma complessiva di
Euro 247.507,00 in favore dei soggetti indicati nell'elenco precedente e secondo le somme indicate, con
la seguente articolazione:

• € 127.503,50 sul capitolo 291481/2023 missione 5, programma 2 del bilancio finanziario gestionale
2023/2025,  la  cui  transazione elementare  è  rappresentata  nell’appendice A quale  parte  integrante  e
sostanziale  del  presente  provvedimento,  in  qualità  di  acconto e  saldo per  la  sola  parte  arredi,  e  €
120.003,5  sul  capitolo  291481/2024  missione  5,  programma  2  del  bilancio  finanziario  gestionale
2023/2025,  la  cui  transazione elementare  è  rappresentata  nell’appendice A quale  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento;

Visto  il  capitolo  291481  del  bilancio  finanziario  gestionale  2023/2025,  Missione  5,  Programma 2,  che
presenta la necessaria disponibilità finanziaria per gli esercizi 2023 e 2024 e la pertinenza con le finalità ed i
contenuti del presente provvedimento;

Accertata la compatibilità di cui all’art. 56, comma 6 e art. 57 d.lgs. 118/2011 e s.m.i.

Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 17
ottobre 2016, come modificata dalla D.G.R. 1-3361 del 14 giugno 2021.

Tutto quanto premesso e considerato,

LA DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• Legge regionale 9 aprile 1990,  n.  24 "Tutela e promozione del  patrimonio e dei  valori  storici,
sociali e culturali delle Società di Mutuo Soccorso";

• DGR 1 -  6763 del  27/04/2023 "Legge  regionale  24  aprile  2023,  n.  6  "Bilancio  di  previsione
finanziario  2023-2025".  Approvazione  del  Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  e  del
Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025";

• art. 56, comma 6 e art. 57 d.lgs. 118/2011 e s.m.i;

• D.G.R. n. 1-4046 del 17 ottobre 2016, come modificata dalla D.G.R. 1-3361 del 14 giugno 2021;

Pag 4 di 28



• D.Lgs. 33/2013;

• D.C.R. n. 227 del 5 luglio 2022 "L.r. 11/2018 art. 6. Approvazione del Programma Triennale della
Cultura per il triennio 2022/2024";

• DGR n. 23-5334 del 07/07/2022 "Approvazione degli indirizzi relativi alle nuove disposizioni in
materia  di  presentazione  dell'istanza,  rendicontazione,  liquidazione,  controllo  dei  contributi
concessi  in  materia  di  cultura  a  decorrere  dall'anno  2022.  Revoca  della  DGR.  n.  58-5022
dell'8.5.2017 e smi";

• D.D. n. 152/2022 del 14/07/2022 : "Lr 11/2018. DGR n.23 - 5334/2022. Disposizioni relative a
presentazione  dell'istanza,  rendicontazione,  liquidazione,  controllo  dei  contributi  concessi  in
materia di cultura a decorrere dall'anno 2022. Approvazione".;

• DGR 23-5376 del 15 luglio 2022 "L.R. 11/2018. DCR n. 227 del 5 luglio 2022 "L.r. n. 11/2018 art.
6 Approvazione del Programma Triennale della Cultura per il triennio 2022/2024". Definizione per
l'anno 2022 del riparto delle risorse di cui al bilancio di previsione 2022-2024 secondo gli ambiti di
intervento previsti dalla legge regionale 11/2018", che tra l'altro prevede l'attivazione degli avvisi
pubblici per le leggi speciali in data antecedente il 30 ottobre;

• Legge regionale 24 aprile 2023, n.6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025";

• Determinazione Dirigenziale DD-A20-A2002C-176 del 03/07/2023;

DETERMINA

di approvare, per le motivazioni espresse in premessa l'elenco dei singoli e specifici soggetti ammessi e non
ammessi, con motivazione, al riparto dei contributi e la loro quantificazione, di cui all'elenco in premessa che
si riporta integralmente:

Domande finanziabili:
• domanda  n.  185559  relativa  alla  SOCIETÀ DI  MUTUO SOCCORSO D’AMBO I  SESSI  E.  DE

AMICIS EX COOPERATIVA;
• domanda  n.186147  relativa  alla  SOCIETÀ  DI  MUTUO  SOCCORSO  ED  ISTRUZIONE  DEGLI

OPERAI DI POLLONE.
Domande Finanziabili in seguito a soccorso istruttorio:

• domanda  n.184423  relativa  alla  SOCIETÀ  COOPERATIVA AGRICOLA OPERAIA DI  MUTUO
SOCCORSO DI BOSCONERO;

• domanda n. 185084 relativa alla SOCIETÀ OPERAIA DI MUTUO SOCCORSO FONDOTOCE;
• domanda  n.  185372  relativa  all’ASSOCIAZIONE  MUTUO  SOCCORSO  ED  ISTRUZIONE  FRA

OPERAI ED AGRICOLTORI DI VINOVO;
• domanda n. 185660 relativa alla SOCIETÀ MUTUA ASSOCIAZIONE GENERALE OPERAIA ARTI

E MESTIERI DI MUTUO SOCCORSO DI PINEROLO;
• domanda  n.  186052  relativa  alla  SOCIETÀ  OPERAIA DI  MUTUO  SOCCORSO  DI  ARQUATA

SCRIVIA;
• domanda n. 186180 relativa alla SOCIETÀ OPERAIA DI MUTUO SOCCORSO ED ISTRUZIONE DI

GOZZANO;
• domanda n. 186200 relativa alla SOCIETÀ AGRICOLA OPERAIA DI MUTUO SOCCORSO DI SAN

PONSO;
• domanda n. 186259 relativa alla SOCIETÀ OPERAIA DI MUTUO SOCCORSO DI VILLANOVA

MONDOVI’
Domande non finanziabili:

Pag 5 di 28



• domanda  n.  184465  relativa  all’ASSOCIAZIONE  GENERALE  LAVORATORI  PER  MUTUO
SOCCORSO  ED  ISTRUZIONE  DI  VERCELLI,  in  quanto  l’istanza  risulta  priva  della  seguente
documentazione:

• domanda  n.  184762 relativa  alla  SOCIETÀ AGRICOLA OPERAIA DI  MUTUO SOCCORSO DI
VILLAR PEROSA;

• domanda n.  185926 relativa alla  SOCIETÀ OPERAIA DI MUTUO SOCCORSO FRA OPERAI E
AGRICOLTORI DI BERNEZZO;

di ridurre le prenotazioni di impegno n.14690/2023 e 1591/2024, rispettivamente di Euro 79.478,50 e Euro
29.996,50,  rendendo disponibili  le  economie sul  capitolo n.  291481/2023 e n.  291481/2024 Missione 5,
Programma 2, del bilancio finanziario gestionale 2023-2025;
di impegnare in riferimento al sopra citato avviso pubblico di finanziamento la somma complessiva di Euro
247.507,00  in  favore  dei  soggetti  indicati  nell'elenco  precedente  e  secondo  le  somme indicate,  con  la
seguente articolazione:
€  127.503,50  sul  capitolo  291481/2023  missione  5,  programma  2  del  bilancio  finanziario  gestionale
2023/2025,  la  cui  transazione  elementare  è  rappresentata  nell’appendice  A  quale  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento, in qualità di acconto e saldo per la sola parte arredi, e € 120.003,5
sul capitolo 291481/2024 missione 5, programma 2 del bilancio finanziario gestionale 2023/2025, la cui
transazione elementare è rappresentata nell’appendice A quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, in qualità di saldo così suddivisi:

N/. 
domanda

CODICE 
beneficiario

DENOMINAZIONE BENEFICIARIO
TOTALE 
PROGETTO 
 

CONTRIBUTO
acconto 50%
saldo 50%

184423 81947

SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA
OPERAIA DI MUTUO SOCCORSO DI

BOSCONERO (TO) 
C.F. 93014890011

CUP J53G23000130009

€ 49.400,00
 

€ 19.500,00
€ 19.500,00

totale contributo
€ 39.000,00

 

185084 73474

SOCIETÀ OPERAIA DI MUTUO SOCCORSO
FONDOTOCE (VB)
C.F. 93004620030

CUP J53G23000120006

€18.715,00

€ 6.857,50
€ 6.857,50

totale contributo
€13.715,00

185372 370713

ASSOCIAZIONE MUTUO SOCCORSO ED
ISTRUZIONE FRA OPERAI ED

AGRICOLTORI DI VINOVO (TO)
C.F. 01070830011

CUP J23G23000120009

€42.785,00

€ 16.583,50
€ 16.583,50

totale contributo
€ 33.167,00

185559 52139

SOCIETÀ DI MUTUO SOCCORSO D’AMBO
I SESSI E. DE AMICIS EX COOPERATIVA

(TO)
C.F. 01160050017

CUP J13G23000170009

€ 18.497,00

€ 7.129,00
€ 7.129,00

totale contributo
€14.258,00

 

185660 370903

SOCIETÀ MUTUA ASSOCIAZIONE
GENERALE OPERAIA ARTI E MESTIERI DI

MUTUO SOCCORSO DI PINEROLO (TO)
C.F. 85001460014

CUP J13G23000160009

€ 17.800,00

€ 7.120,00
€ 7.120,00

totale contributo
€14.240,00

 

186052 345893

SOCIETÀ OPERAIA DI MUTUO SOCCORSO
DI ARQUATA SCRIVIA (AL)

C.F. 83002390066
CUP J93G23000110009

€ 45.696,00

€ 17.724,00
€ 17.724,00

totale contributo
€35.448,00

 

Pag 6 di 28



186147 345895

SOCIETÀ DI MUTUO SOCCORSO ED
ISTRUZIONE DEGLI OPERAI DI

POLLONE(BI)
C.F. 81016780025

CUP J13G23000150009

€ 41.292,00

€ 15.946,00
€ 15.946,00

totale contributo
€31.892,00

 

186180 345901

SOCIETÀ OPERAIA DI MUTUO SOCCORSO
ED ISTRUZIONE DI GOZZANO (NO)

C.F. 82000930030
CUP J73G23000170009

€ 23.084,00

€ 9.143,50
€ 9.143,50

totale contributo
€18.287,00

 

186200 382837

SOCIETÀ AGRICOLA OPERAIA DI MUTUO
SOCCORSO DI SAN PONSO (TO)

C.F. 83500850017
CUP J73G23000180009

€ 10.000,00

solo saldo
arredi

€ 7.500,00
 

186259 382838

SOCIETÀ OPERAIA DI MUTUO SOCCORSO
DI VILLANOVA MONDOVÌ (CN)

C.F. 84009530043
CUP J73G23000160009

€ 56.979,00
(dopo

integrazione
computo metrico)

€ 20.000,00
€ 20.000,00

totale contributo
€ 40.000,00

 

TOTALE € 324.248,00
€ 247.507,00

di dare atto che, ai sensi della Comunicazione della Commissione sulla nozione di aiuto di Stato (2016/C
262/01),  art.  2.6  (Cultura  e  conservaziione del  patrimonio,  compresa la  conservazione della  natura)  6.3
(incidenza sugli scambi), gli atti di cui alla DGR n. 23-5334 del 07/07/2022 “Approvazione degli indirizzi
relativi  alle  nuove  disposizioni  in  materia  di  presentazione  dell’istanza,  rendicontazione,  liquidazione,
controllo dei contributi concessi in materia di cultura a decorrere dall’anno 2022. Revoca della DGR. n. 58-
5022 dell’8.5.2017 e smi”, non rientrano nella nozione di aiuti di Stato;

di individuare la figura del RUP in relazione al suddetto avviso nel dirigente ad interim del Settore A2002C
Valorizzazione del Patrimonio Culturale, Musei e Siti UNESCO, Ing. Sandra Beltramo.

La presente determinazione dirigenziale, riconducibile alle fattispecie definite dall’articolo 26 del D.Lgs.
33/2013, è soggetta a pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web ufficiale della
Regione Piemonte.

Avverso  la  presente  determinazione  è  ammessa  proposizione  di  ricorso  giurisdizionale  al  Tribunale
Amministrativo Regionale del  Piemonte entro sessanta giorni  ovvero ricorso straordinario al  Capo dello
Stato entro centoventi giorni dalla comunicazione o dalla piena conoscenza della stessa, ovvero l’azione
innanzi al Giudice Ordinario per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione del Codice
Civile.

La  presente  determinazione  sarà  pubblicata  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Piemonte  ai  sensi
dell’articolo 61 dello Statuto e dell’articolo 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22 (Istituzione del
Bollettino Ufficiale telematico della Regione Piemonte).

Pag 7 di 28



LA DIRIGENTE (A2002C - Valorizzazione del patrimonio culturale, musei
e siti UNESCO)

Firmato digitalmente da Sandra Beltramo

Pag 8 di 28


